
   

            Form 13 
DIRECCIÓN DE ADM. Y FINANZAS 
SUBDIRECCIÓN DE RENTAS 
DPTO. DE PATENTES COMERCIALES 

 
DECLARACIÓN JURADA SIMPLE 

DOMICILIO POSTAL TRIBUTARIO 
 

 
Nombre o Razón Social________________________________________________________ 

RUT ________________________________________________________________________ 

Domicilio____________________________________________________________________ 

DECLARO BAJO JURAMENTO QUE: 

A) En el domicilio particular destinado a vivienda, ejerceré las actividades propias de un 
DOMICILIO POSTAL TRIBUTARIO, conforme a la Ley de Rentas Municipales, 
exclusivamente para la recepción de correspondencia y llamadas telefónicas. 

B) Asimismo, acataré las obligaciones más adelante enunciadas, siendo de mi entera 
responsabilidad el cumplimiento de las mismas. 

OBLIGACIONES DEL CONTRIBUYENTE: 

­ Se mantendrá el destino habitacional del inmueble. 
­ No se alterará el carácter del barrio. 
­ No se ejecutará ninguna obra distinta al uso de su destino como vivienda. 

­ No se colocará cartel ni publicidad. 
­ No se ejecutarán estacionamientos. 
­ No se instalará iluminación especial. 

­ No se realizará venta directa al público. 
­ No podrá mantenerse bodegaje de mercaderías. 

 
El incumplimiento comprobado por Inspectores Municipales, a las obligaciones precedentes, 
será motivo para la caducidad automática de la patente otorgada, sin perjuicio de las sanciones 
que correspondieran por la vulneración a la Ley General de Urbanismo y Construcciones, D. 
Supremo 458 de 1975 del Ministerio de Vivienda y Urbanismo. 
 
 
 
 
 
                _______________________________________ 
       FIRMA Y RUT DEL REPRESENTANTE LEGAL 

Vitacura, _____________________ 


